MPZ - Haushalt 2018 Planung
Ausgaben Stand 18. Mai 2018

Staatliche Zuweisungen

Bemerkungen fiir uns

Geschaftsbedarf, sdchliche
Verwaltungsausgaben: fiir MPZ
und BMA

Personalkosten aus Sachkosten
MPZ und BMA

Ubertrag der Ausgabereste
2016

Bibliothek
EDV

Sonst. Sachliche
Verwaltungsausgaben:
Honorare u. Material fiir LFB
und EFB, KIGA und Freizeit

Sonderausstellungen u.
kulturelle Veranstaltungen

Vermischte Einnahmen

Flhrungsgebihren,
Materialgeld, Publikationen

Materialeinkauf fur regulares
Schulprogramm

Fordermittel fiir schulische
SondermaRnahmen

Degra/Sicherheit
Gesamtsumme

Stadtische Zuweisungen
Bemerkungen

Stadtische Zuweisungen

Gesamtsumme

Bemerkungen

Staatliche Zuweisungen

Stadtische Zuweisungen

Gesamt: Staat u. Stadt

Einnahmen

113.000 €

225.000 €

722 €

4.500 €
35.000 €

28.500 €

7.750 €

35.000 €

80.000 €

2.500,00 €
531.972 €

Einnahmen

70.000 €

70.000 €

Einnahmen

531.972 €

70.000 €

601.972 €

Ausgaben

46.000,00 €

112.054,00 €

1.657,00 €
12.003,83 €

12.776,78 €

2.456,23 €

12.098,51 €

2.684,00 €

14.235,00 €

742,64 €
170.707,99 €

Ausgaben

19.860,00 €

19.860,00 €

Ausgaben

170.708,00 €

19.860,00 €

190.568,00 €

Anlage 5

Bemerkungen

Reg. OBB: bewilligt bis 50.000 €
(Nach Ausgabennachweis; KM
bewilligt 30.000 € )



